
UCHWAŁA NR XII/96/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Dolice do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025 

 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 (Moduł II), Rada Gminy  

w Dolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dolice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, którego treść zawiera załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będą 

pochodziły w 80% z dotacji celowej budżetu państwa, natomiast 20% stanowi udział środków 

własnych gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Dolicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.06.2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U  

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.)  do zadań własnych gminy należy m.in. podejmowanie innych zadań  

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  

i realizacja programów osłonowych.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie  

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z treścią programu osłonowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów" na rok 2025 gmina przystępując do jego realizacji zobowiązana jest do przyjęcia 

w formie uchwały programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) po zidentyfikowaniu potrzeb w tym 

zakresie.  

Z programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2025 roku będą mogli skorzystać 

mieszkańcy gminy Dolice w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp 

do tzw. ,,opieki na odległość".  

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2025 r. po otrzymaniu dotacji celowej na jego realizację. 

 

 


		2025-04-28T12:53:02+0200




